- 1 -

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責，對其準確性或完整性亦
不發表任何聲明，並明確表示概不對因本公告全部或任何部份內容而產生或因倚賴該等內容而引致的任何
損失承擔任何責任。

SINO ICT HOLDINGS LIMITED

芯 成 科 技 控 股  有 限 公 司

（於百慕達註冊成立之有限公司）

（股份代號  : 00365）

自願性公告

本集團落成全國首套完全現貨交易及輔助服務

電網側新型儲能項目

本公告乃自願刊發，以便芯成科技控股有限公司（「本公司」，連同其附屬公司統稱

「本集團」）的股東及潛在投資者瞭解本集團的最新業務發展。

本公司董事會（「董事會」）欣然宣佈，於二零二三年三月三十日，由本公司附屬公司

中鑫電聯（珠海橫琴）能源科技有限公司自行設計、投資、建設並運營的合榮電站

（「該電站」）一期工程項目在山西省大同市順利落成。該電站項目規劃總規模500兆瓦

/1000兆瓦時，占地96.07畝，是全國首套完全現貨交易及輔助服務電網側新型儲能項目。

本次落成的是該電站項目一期工程，規模100兆瓦 /200兆瓦時，占地50餘畝。該電站建成

後將作為獨立市場主體全面參與山西省電力市場交易，是國內首個充放電均依託電力現

貨市場進行交易的電化學儲能電站。

該電站具有毫秒級功率響應能力，可更好地實現對電網頻率的一、二次調節，解決區域

電網實時功率不平衡的問題，同時具有調壓、事故備用和黑啟動等多項電網輔助服務功

能，可幫助電力系統削峰填谷，提高大同市乃至全省電力系統調峰能力和新能源消納能

力。該電站的建成將大幅推動當地綠色能源發展，帶動社會節能減排，是本集團落實國

家「雙碳」目標的具體實踐。

下一步，本公司將著力提高電站運營的經濟性和可靠性，快速在全國範圍內佈局，為中

國能源革命和新型電力系統建設貢獻更大力量。

- 2 -

本公司股東及潛在投資者於買賣本公司股份時務請審慎行事。

承董事會命

芯成科技控股有限公司

主席

 袁以沛

香港，二零二三年三月三十一日

於本公告日期，本公司之董事為執行董事袁以沛先生及夏源先生，非執行董事李勇軍先生及李進先先生，以

及獨立非執行董事王彥欣先生、崔宇直先生、鮑毅先生及平凡先生。